2) սույն որոշման 1-ին կետի 1-ին ենթակետում չներառված Երևանի 
ենթակայության մանկապարտեզների ծառայություններից օգտվողների համար 2026 
թվականի համար սահմանված տեղական վճարի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվում 
են դրույքաչափի նվազեցման արտոնություններ, այն սահմանելով՝ 12000 /տասներկու 
հազար/ դրամ. 

3) 2026 թվականի համար, Երևանի ենթակայության արտադպրոցական 
դաստիարակության հաստատությունների (երաժշտական, կերպարվեստի, արվեստի 
դպրոցներ) ուսումնական պլանով նախատեսված ծառայություններից սույն որոշման 1-
ին կետի 1-ին ենթակետի «բ» պարբերությունում նշված անձանց, ինչպես նաև «Երևան»

[...]

նկատմամբ կիրառվում են դրույքաչափի նվազեցման արտոնություններ, այն 
սահմանելով՝ 

ա. Արաբկիր վարչական շրջանի տարածքում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 
20000 /քսան հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

բ. Կենտրոն վարչական շրջանի տարածքում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 
26000 /քսանվեց հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

գ. Աջափնյակ, Ավան, Դավթաշեն, Էրեբունի, Մալաթիա-Սեբաստիա, Նոր Նորք, 
Նորք-Մարաշ, Նուբարաշեն, Շենգավիթ և Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանների 
տարածքներում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 16000 /տասնվեց հազար/ դրամ՝ մեկ 
սարքավորման համար. 

21) Արցախյան պատերազմների, ինչպես նաև Հայաստանի Հանրապետության 
պաշտպանության մարտական գործողությունների կամ հակառակորդի հետ շփման 
գծում մարտական հերթապահության կամ հատուկ առաջադրանքներ կամ 
ծառայողական պարտականություններ կատարելու ժամանակ զոհված, գերեվարված

[...]

միջոցներով (ավտոբուս, տրոլեյբուս, մետրոպոլիտեն) ներհամայնքային կանոնավոր 
փոխադրումների միասնական ծառայություններից օգտվելու համար 2026 թվականի 
համար սահմանված տեղական վճարի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվում է 
տեղական վճարի դրույքաչափի նվազեցման արտոնություն՝ այն սահմանելով 7200 /յոթ 
հազար երկու հարյուր/ դրամ. 
  26) «30 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով 
ուղևորություններ (յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը

[...]

տեսակի տրանսպորտային միջոցներով (ավտոբուս, տրոլեյբուս, մետրոպոլիտեն) 
ներհամայնքային կանոնավոր փոխադրումների միասնական ծառայություններից 
օգտվելու համար 2026 թվականի համար սահմանված տեղական վճարի դրույքաչափի 
նկատմամբ կիրառվում է տեղական վճարի դրույքաչափի նվազեցման արտոնություն՝ 
այն սահմանելով 6300 /վեց հազար երեք հարյուր/ դրամ. 
  27) «30 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով 
ուղևորություններ (յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը